南 昌 市 教 育 局

关于举办“国培计划（2024）”——南昌市
乡村初中骨干校长领导力提升研修培训班

的通知

各县（区）教体局、开发区教办（中心）、湾里管理局教体办，

豫章师范学院：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的二十大精神，进一步加强我市乡村初中学校校长队伍

建设，按照南昌市 2024 年国培计划安排，决定由豫章师范

学院承办“国培计划（2024）”——南昌市乡村初中骨

干校长领导力提升研修培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训目标

通过培训助力参训校长提升政治素养、专业素质和领导

力，开阔教育视野，更新办学理念，提高组织实施素质教育

能力。

二、培训对象

全市范围内遴选乡村初中骨干校长，共计 60 人（参训

学员名单见附件 1）。

三、培训时间及地点

1.培训时间：2024 年 10 月 8 日-11 月 13 日，线下共 12

天，10 月 8 日上午报到，10 月 8 日-12 日集中培训 5 天，10

月 14 日-18 日“影子研修”跟岗实践 5 天，11 月 12 日-11 月

13 日总结提升 2 天，11 月 13 日结业。线上工作坊研修贯穿培

训过程。

2.培训地点：豫章师范学院培训中心（南昌市梅岭大道 1

999 号）。

四、培训内容及形式

1.培训内容：依据《义务教育学校校长专业标准》，主要

围绕思想政治与师德修养、信息化领导力、规划学校发展、营

造育人文化、领导课程教学、引领教师成长、优化内容管理和

调适外部环境等八大模块展开，包括二十大精神解读、国家教

育政策与法规、教育理论、课程改革与教学改革、校园文化建

设、教师专业发展、中学教育评价、学校管理理论与实践、师

生心理健康、党纪学习教育专题等。

2.培训形式：采用分阶段混合研修的模式，分为集中培训、

跟岗研修、返岗实践、总结提升等阶段进行，导师全程线上指

导工作坊研修。具体培训方式有专题讲座、互动交流、跟岗研

讨、名校长示范、任务驱动、案例分析、听课评课、校长论坛、

自主研修、工作坊学习交流等。

五、培训经费

参训学员的培训费、食宿费、学习资料费、保险费等费

用由豫章师范学院在专项经费中按标准开支，学员往返交通

费按规定回原单位报销。

六、有关要求

1.请各县区教体局接通知后，认真组织报名学员（名

单见附件 1）按时参加培训，并通过省教育厅“江西省教

师教育业务管理平台——培训管理模块”将名额逐级分解

到校，由校级管理员通过系统将参训教师信息逐级上传至

市级管理员审核。

2.参训学员请填写培训学员登记表（附件 2），于 10

月 8 日前将电子表格发送至邮箱 pxc681226@163.com，纸

质表格盖好单位公章于 10 月 8 日报到时交给豫章师范学

院蒋老师。

3.参训学员原则上不予请假，如特殊情况确需请假

的，须个人提交书面请假条报市教育局批准。

4.参训学员在参训期间要严格遵守培训纪律，严禁参

加任何形式的可能影响学习培训、公正执行公务的宴请、

饮酒和娱乐活动。学员之间、学员和教师之间、学员和工

作人员之间不得相互宴请，不得以集体活动为名聚餐吃请，

严禁酗酒、滋事。

（市教育局联系人：李老师，电话：15070007306；

豫章师范学院联系人：蒋老师，电话：13767994007）

附件：1.“国培计划（2024）”——南昌市乡村初

中骨干校长领导力提升研修培训班学员名单

2.“国培计划（2024）”——南昌市乡村初

中骨干校长领导力提升研修培训班参训学员

登记表

南昌市教育局

2024 年 9 月 24 日

南昌市教育局办公室 2024 年 9 月 25 日印发

附件 1

参训学员名单

序号 县区 姓名 工作单位

1 南昌县 万勇 武阳中学

2 南昌县 江慧中 冈上中学

3 南昌县 王志勇 塔城中学

4 南昌县 刘丹华 富山中学

5 南昌县 舒斯斌 泾口中学

6 南昌县 涂志锋 新联学校

7 南昌县 吴婷 黄马中学

8 南昌县 徐翔兵 蒋巷第二中学

9 南昌县 陈金锋 南新中学

10 南昌县 黄曹志 三江中学

11 南昌县 谢红妹 广福第二中学

12 南昌县 肖斌 向塘第二中学

13 南昌县 胡向军 南昌县八一中学

14 南昌县 洪强春 广福第一中学

15 南昌县 李永贵 塘南中学

16 安义县 涂斌 鼎湖镇中心学校

17 安义县 谢祥海 黄洲镇中心学校

18 安义县 万永勇 青湖学校

19 安义县 黄传平 鼎湖中学

20 安义县 张卯根 长均乡中心学校

21 安义县 夏国琼 乔乐学校

22 安义县 涂海浪 万埠镇中心学校

23 安义县 陈光荣 新民乡中心学校

24 安义县 王习文 黄洲中学

25 进贤县 李任华 架桥镇初级中学

26 进贤县 周明华 前坊中心学校

27 进贤县 高婷 张公镇中心学校

28 进贤县 付小华 南台中心学校

29 进贤县 熊达 衙前乡中心学校

30 进贤县 谭骏 民和镇五里初级中学

31 进贤县 胡兆付 三里乡初级中学

32 进贤县 温丽群 池溪乡初级中学

33 进贤县 邬国安 罗溪镇初级中学

34 进贤县 刘芬 白圩乡中心学校

35 进贤县 邬国华 梅庄镇中心学校

36 进贤县 乐凤山 赵埠初级中学

37 进贤县 熊春刚 民和镇中心学校

38 进贤县 张国富 七里乡中心学校

39 进贤县 高跃华 文港初级中学

40 新建区 金龙 松湖初级中学

41 新建区 章元化 石埠初级中学

42 新建区 李传勇 溪霞初级中学

43 新建区 姜高桥 新建经开二校

44 新建区 涂海艳 新建区第二实验学校

45 新建区 罗建强 西山中心学校

46 新建区 潘龙 新祺周学校

47 新建区 熊克辉 成新学校

48 新建区 胡荣荣 象山初级中学

49 青山湖区 章文亮 义坊学校

50 青山湖区 付强 豫东学校

51 红谷滩区 罗涛 流湖义渡学校

52 红谷滩区 李友保 生米中学

53 高新区 刘琴琴 昌东一中

54 高新区 彭帅武 昌东二中

55 青云谱区 闵玥 迎宾中学

56 青云谱区 蔡华 昌南学校

57 湾里管理局 刘苏乐 招贤镇红星扶轮五湖学校

58 湾里管理局 袁梅珊 梅岭学校

59 经开区 熊良华 乐化中学

60 经开区 罗小金 樵舍初级中学

附件 2

2024 年南昌市教育局农村初中骨干校长

领导力提升研修项目学员登记表

姓 名 性别 出生年月 政治面貌

身份证号 文化程度 学历

职务职称 所学专业

工作单位及地址

现从事工作、任

教学科

邮 编

联系电话

工

作

简

历

个

人

业

绩

及

科

研

成

果

单

位

意

见 学校盖章 20 年 月 日